
МБОУ «Мелчхинская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

18.09.2023г                                                                                                                       № 86 

    

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023- 2024 учебном году 

 

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273 ФЗ 

«Образовании в Российской Федерации, приказа Министерства Просвещения Российской 

Федерации №678 от 27.11.2020г «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 31.08.2022 за №1207 «О проведении Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в Чеченской Республике,  в целях создания 

необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей, выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- 

исследовательской деятельности, а также на основании приказа УО № 1092-п от 

18.08.2023г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 18 сентября по 26 октября 2023г. школьный этап Всероссийской 

предметной олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году по следующим 

предметам: чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, русской 

литературе, истории, обществознанию, немецкому языку, математике, информатике, 

физике, химии, биологии, географии, астрономии, ОБЖ, технологии, искусству 

(МХК), экономике, экологии, технологии для обучающихся 5- 11 классов, (4 класс 

русский язык, математика) в три этапа. 

2. Баташеву З.Х., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с 

документами министерства образования и науки ЧР и управления образования 

Гудермесского муниципального района. 

 

 

 

Провести школьный этап Олимпиады в следующие сроки:  

№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 18сентября 5,6,7,8,9,10,11 

2.  Русский язык 19сентября 4,5,6,7,8,9,10,11 

3.  Обществознание 20 сентября 7,8,9,10,11 

4.  История 21 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

5.  Право 22 октября 9,10,11 

6.  Основы безопасности жизнедеятельности 19,20 октября 7,8,9,10,11 

7.  Технология 25,26 октября 7,8,9,10,11 

8.  Экономика 25 октября 9,10,11 

9.  Немецкий язык 2 октября 7,8,9,10,11 

10.  Искусство (МХК) 9  октября 9,10,11 



11.  Экология 4 октября 9,10,11 

12.  География 6 октября 5,6,7,8,9,10,11 

13.  Чеченский язык 13октября 5,6,7,8,9,10,11 

14.  Чеченская литература 16октября 5,6,7,8,9,10,11 

 

 

3. Утвердить график проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году.(Приложение 1) 

 

4. Баташевой З.Х. представить в управление образования отчет о результатах 

школьного этапа Олимпиады, заявку на участие победителей школьного этапа 

Олимпиады в районном этапе Олимпиады, данные о педагогических работниках, 

подготовивших победителей и призеров Олимпиады. 

 . 

5. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

 

№ Предмет Дата Класс 

1. Физика 26 сентября 7,8,9,10,11 

2. Химия 3 октября 8,9,10,11 

3. Биология 10 октября 7,8,9,10,11 

4. Астрономия 5 октября 5,6,7,8,9,10,11 

5. Математика 17,18 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 

6. Информатика и Икт 24 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 

6. Для организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

«Олимпиады-2022» утвердить оргкомитет в следующем составе: 

Баташев Р.Х. - директор, председатель ; 

Баташева З.Х. – заместитель директора по УВР, зам. председателя; 

Измаилова ЛХ.- член оргкомитета ; 

Абдурашидова Т.М..- член оргкомитета ; 

Гадаева З.С.. – член оргкомитета ; 

Хазбулатова Э.Л..– член оргкомитета ; 

Абдулхажиева Р.С. – ответственный секретарь; 

7. Победителям школьного этапа принять участие в муниципальном этапе в сроки, 

установленные Министерством образования и науки Чеченской Республики. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Баташеву З.Х 

 

Директор школы: _____________ /Р.Х. Баташев/ 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:  

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись  

1 Баташева З.Х.  

2 Измаилова Л.Х.  

3 Абдурашидова Т.М.  

4 Гадаева З.С.  

5 Хазбулатова Э.Л.  

6 Абдулхажиева Р.С  

 

 

                      

 


		2023-10-24T10:18:29+0300
	Баташев Рамзан Хусаинович




